Протокол общественных слушаний по материалам

Оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) к проекту «Строительство склада ГСМ с ТЗП на

промышленной площадке Красногорского бокситового рудника находящийся по адресу: Костанайская

область, Камыстинский район, промышленная площадка Красногорского бокситового рудника филиала

АО «Алюминий Казахстана» КБРУ».

1. Дата проведения: 27 мая 2021г.

2. Место проведения: В связи с продлением карантина, в целях защиты жизни и здоровья граждан, общественные

слушания проводятся в режиме онлайн, посредством видеоконференции с использованием приложения ZOOM.

3. Общественные слушания организованы: ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования

природопользования акимата  Костанайской области».

4. Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения общественности посредством:
Информационное объявление было опубликовано в средствах массовой информации (в газете «Костанайские

новости» №42 (23386) 17 апреля  2021 года, а также на сайте ГУ «Управление природных ресурсов и

регулирования природопользования Костанайской  области» http://www.gov.kz).

5. Участвовали:
1.Биктаманов И. Б. – главный специалист отдела экологического регулирования и контроля  ГУ «УПРиРП акимата

Костанайской области».

2. Виктория Яковлева – представитель ТОО «Строн-холдинг»

3. Андрей Погорелов – эксперт по проектной работе КБРУ, управление проектно-конструкторских работ АО

«Алюминий Казахстана».

4. Кажагалиева Д.Г. – эколог ТОО «Строн-холдинг»

5. Жители Камыстинского района.

Лист регистрации прилагается к протоколу.
 (указание всех участников либо основных категорий участников с предоставлением полного списка в качестве приложения к протоколу)

6. Повестка дня общественных слушаний:

1.Представление общественности Оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) к проекту «Строительство

склада ГСМ с ТЗП на промышленной площадке Красногорского бокситового рудника находящийся по адресу:

Костанайская область, Камыстинский район, промышленная площадка Красногорского бокситового рудника

филиала АО «Алюминий Казахстана» КБРУ».

2.Представление общественности информации о возможном воздействии проекта на окружающую среду,

изменений в окружающей среде в результате реализации проекта.

3. Выявление вопросов, вызывающих обеспокоенность населения, пробелов и недостатков представленной

документации.

На слушание представлена следующая информация:

Материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) к проекту «Строительство склада ГСМ с ТЗП на

промышленной площадке Красногорского бокситового рудника находящийся по адресу: Костанайская область,

Камыстинский район, промышленная площадка Красногорского бокситового рудника филиала АО «Алюминий

Казахстана» КБРУ».

Программа общественных слушаний:

Регистрация участников общественных слушаний, 5 мин;

Открытие слушаний, 5 мин;

Избрание председателя и секретаря, 5 мин;

Доклад по Проекту, 15 мин;

Вопросы участников собрания, 10 мин;

Ответы докладчиков на вопросы, 10 мин;

Принятие заключения (постановления) общественных слушаний, 10 мин;

Закрытие общественных слушаний, 5 мин;

Подписание протокола общественных слушаний, 5 мин.
(основные пункты повестки и предусмотренные для них временные рамки)

Большинством голосов председателем общественных слушаний был избран

Яковлева В.А – представитель ТОО «Строн-холдинг», секретарем - Кажагалиева Д.Г.

7. Выступили:
Биктаманов И. Б., открытие общественных слушаний, вступительная речь.

Кажагалиева Д.Г.. – информация по материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) к  проекту

«Строительство склада ГСМ с ТЗП на промышленной площадке Красногорского бокситового рудника

находящийся по адресу: Костанайская область, Камыстинский район, промышленная площадка Красногорского

бокситового рудника филиала АО «Алюминий Казахстана» КБРУ».

Приложение 1.

Лист регистрации участников

общественных слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) к проекту

«Строительство склада ГСМ с ТЗП на промышленной площадке Красногорского бокситового рудника

находящийся по адресу: Костанайская область, Камыстинский район, промышленная площадка

Красногорского бокситового рудника филиала АО «Алюминий Казахстана» КБРУ».

от 27 мая 2021г.

На общественных слушаниях присутствовали:

№ ФИО Подпись

1 Биктаманов И. Б. онлайн

2 Яковлева В.А. онлайн

3 Погорелов А. онлайн

4 Кажагалиева Д.Г. онлайн

5 Ибрагимова А. онлайн

7 Нугманова Ж. онлайн

8 Романова Н. онлайн

9 Кужанова Г. онлайн

10 Кудайбергенова Н. онлайн

11 Максименко Л. онлайн